АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  24.11.2021                                                                                                                     № 730
г. Фурманов

О проведении районной конкурса поделок «Лучший новогодний сувенир» среди муниципальных  образовательных учреждений Фурмановского района.
        В целях развития творческих способностей детей, создания праздничной атмосферы и настроения , а так же помощи в украшении городских новогодних елок

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс поделок «Лучший новогодний сувенир» среди муниципальных образовательных учреждений Фурмановского района в срок с 06-08 декабря 2021.

2. Утвердить положение о проведении районного конкурса поделок «Лучший новогодний сувенир» (Приложение 1).

3. Контроль за проведением мероприятия возложить на ведущего эксперта отдела образования Киселеву И.С.
Начальник МУ отдела образования                                             И.Ю.Саломатина
Приложение № 1

 к приказу № 730
МУ отдела образования

от 24.11.2021

Утверждаю
Начальник МУ отдела образования

_____________И.Ю.Саломатина
Согласовано

Начальник МКУ «Отдел культуры

администрации Фурмановского

муниципального района»

_____________М.А.Аронец

Согласовано

Начальник МКУ «Отдел спорта

администрации Фурмановского

муниципального района»

_____________О.В.Куликова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса поделок «Лучший  новогодний  сувенир»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Лучший  новогодний  сувенир»

1.2. Смотр – конкурс проводиться совместно с МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального района» и МКУ «Отдел спорта администрации Фурмановского муниципального района»  в рамках мероприятий, посвященных встрече Нового, 2022 года, в целях подготовки к проведению новогодних праздников и украшения  городских новогодних  елок.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы и настроения, развития творческих способностей детей в совместной с родителями художественно-творческой деятельности.

2.2. В ходе проведения конкурса планируется решение следующих задач:

- сохранение традиций подготовки и проведения новогодних развлечений;

- укрепление связей учреждения с семьей;

- побуждение родителей к совместной творческой деятельности с детьми;

3. Проведение смотра - конкурса:
3.1. В конкурсе принимают участие родители, сотрудники, воспитанники МДОУ  Фурмановского муниципального  района

3.2. Конкурс проходит  с 06 декабря — по 08 декабря 2021 года.
3.3. На конкурс принимаются законченные поделки (РАЗМЕР 10-20 см)

3.4. Техника выполнения и материал для изготовления работ не ограничиваются.
3.5. Конкурсные работы участникам не возвращаются и будут использованы для украшения праздничных елок Фурмановского муниципального района.
4. Состав компетентного жюри:
Председатель комиссии:

Саломатина И.Ю.- начальник МУ отдела образования администрации Фурмановского муниципального района.
Члены комиссии:

Аронец М.А.- начальник МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального района»,

Куликова О.В.- начальник МКУ «Отдел спорта администрации Фурмановского муниципального района,
Киселева И.С. – ведущий  эксперт МУ отдела  образования,
Соловьева С.Н.- ведущий эксперт МУ отдела образования.
5. Номинации конкурса:
- «Ёлочная игрушка»

6. Критерии оценки смотра - конкурса:

- яркость, нарядность, образная выразительность работы

- эстетичность, качество оформления работы

- оригинальность выполнения работы

- использование безопасных и негорючих материалов;
- работа обязательно должна содержать элементы для размещения ее на елке (шнурки для подвески, зажимы, скрепки и т.д.)
7. Подведение итогов:
7.1. Подведение итогов состоится 09 декабря 2021 года.
7.2. В ходе смотра - конкурса выявляются победители в  номинации:

-возраст участника до 7 лет,

-возраст участника от 7 до 12 лет,

-возраст участника старше 12 лет.
7.3. Победители награждаются грамотами и призами.